渝教策发〔2016〕9号

重庆市教育委员会

关于首届教育综合改革试点成果

评审结果的通报

各区县（自治县）教委（教育局），各高校，各直属单位：

为总结基层教育改革试点经验，进一步深化教育领域综合改革，根据《重庆市深化教育领域综合改革试点项目管理办法》（渝教改〔2014〕7号）和《重庆市教育委员会关于遴选教育改革试点成果的通知》（渝教改〔2015〕9号）等规定，我委严格按照《重庆市教育改革试点成果评审指标体系》要求，遵循“客观公正、统筹考虑、利于改革、专家回避”原则，对2014年开展的市级教

育改革试点成果进行了认真评审，共评出了35项获奖成果（名单

见附件），现予以通报。

希望各获奖单位戒骄戒躁，再接再厉，进一步凝练改革试点成果，深入做好成果的推广工作，推动全市教育改革和发展，为努力建成教育强市作出更大贡献。

附件：重庆市首届教育综合改革试点成果获奖结果

重庆市教育委员会

                              2016年6月21日

附件

重庆市首届教育综合改革试点成果获奖名单

（共35项）

一、一等奖（4项）

1.探索转型发展，建设特色学校试点成果（重庆科技学院）

2.中等职业学校学生综合素质评价模式改革试点成果（渝北区渝北职业教育中心）

3.内涵发展质量管理改革试点成果（沙坪坝区教育委员会）

4.课程整合行动研究试点成果（九龙坡区谢家湾小学）

二、二等奖（12项）

1.探索政产学研结合新机制，构建应用型人才培养模式改革试点成果（重庆文理学院）

2.地方师范大学特色化办学改革试点成果（重庆师范大学）

3.新建地方本科院校转型发展战略与应用技术大学治理体系对接改革试点成果（长江师范学院）

4.系统构建具有高职教育特色的校园文化生态试点成果（重庆工业职业技术学院）

5.特色高职院校建设试点成果（重庆航天职业学院）

6.深化产教融合校企合作改革试点成果（重庆市北碚职教中心）

7.推进民办中小学发展改革试点成果（大足区教育委员会）

8.学校干部及教师交流轮岗试点成果（忠县教育委员会）

9.区域推进优质教育集团化办学试点成果（北碚区教育委员会）

10.三元一区动态发展课堂教学方式改革试点成果（重庆市巴蜀中学校）

11.普通高中选修课程Ⅰ走班制改革试点成果（重庆市南开中学校）

12.构建现代学校德育治理体系改革试点成果（开县汉丰第一中心小学）

三、三等奖（19项）

1.实施与德国应用技术大学联合培养技术技能型人才的学校，实现地方普通高校转型发展改革试点成果（重庆邮电大学移通学院）

2.构建有公安特色的应用型本科院校应用型人才培养机制改革试点成果（重庆警察学院）

3.高校校园文化建设试点成果（西南大学）

4.医学检验全产业链人才培养模式改革试点成果（重庆医科大学）

5.实践型艺术英才个性化培养改革试点成果（四川美术学院）

6.以远程开放教育与现代职业教育深度融合为特色，建设重庆开放大学试点成果（重庆广播电视大学）

7.深化产教融合校企合作共培新型人才改革试点成果（万盛区职业教育中心）

8.校企一体化特色建设试点成果（重庆房地产职业学院）

9.医教协同，创新医学职业教育开放办学新模式改革试点成果（重庆三峡医药高等专科学校）

10.集团化办学改革试点成果（涪陵区教育委员会）

11.中小学生综合素质评价改革试点成果（石柱县教育委员会）

12.探索中小学托管融合及村校分类办学模式改革试点成果（开县教育委员会）

13.中小学素质教育督导评估改革试点成果（九龙坡区教育委员会）

14.实施学区制管理，突破均衡发展瓶颈改革试点成果（合川区教育委员会）

15.学区管理改革试点成果（大渡口区教育委员会）

16.中小学生综合素质督导评价试点成果（万盛经开区教育局）

17.县域义务教育集团化办学试点成果（梁平县教育委员会）

18.“魅力课堂”改革试点成果（重庆市凤鸣山中学）

19.高中课程体系构建与教学方式改革试点成果（四川外国语大学附属外国语学校）

重庆市教育委员会办公室       不公开      2016年6月23日印

- 6 -
- 1 -